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Statystyka ochrony srodowiska

Celem badan z zakresu ochrony Srodowiska jest dostarczenie uzytkownikom danych charakteryzujgcych
stan Srodowiska, wskazujgcych zagrozenia oraz najwazniejsze dziatania podejmowane na rzecz jego
ochrony. Pozyskiwane sg informacje na temat Zrédet, rozmiaréw i rodzajéw zanieczyszczehn emitowanych
do powietrza, oceny jakosci powietrza, wyposazenia i efektéw eksploatacji urzadzen chronigcych
powietrze, a takze informacje umozliwiajgce ocene i analize stanu zanieczyszczenia, zagrozenia i
wykorzystania wod powierzchniowych i podziemnych oraz charakterystyke gospodarki wodno-sciekowe;j.

Wyniki badan z zakresu ochrony srodowiska wykorzystywane sg do monitorowania realizacji réznych
strategii i programoéw krajowych, regionalnych i lokalnych, a takze stuzg do realizacji zobowigzan
wynikajacych ze szczegdétowych przepiséw prawa krajowego oraz prawa miedzynarodowego.

Badania dotyczace statystyki ochrony srodowiska realizowane sg przez jednostki sprawozdawcze na
formularzach:

- 0S-1 - sprawozdanie o emisji zanieczyszczeh powietrza oraz stanie urzadzen oczyszczajgcych

Na formularzu wykazywane sg dane dotyczace ilosci i rodzaju zanieczyszczen pytowych i gazowych
emitowanych do powietrza oraz wyposazenia i efektdw eksploatacji urzadzen chronigcych powietrze.
Badanie prowadzone jest metoda obserwacji reprezentacyjnej na dobranej celowo prébie. Pozyskiwanie
danych odbywa sie poprzez wypetnienie formularza, ktéry powinien zosta¢ ztozony do dnia 27 lutego 2025
r. z danymi za rok 2024. Szczeg6ty dotyczace sktadania sprawozdan statystycznych w formie
elektronicznej znajduja sie na stronie: e-Statystyka.

Kto jest zobowigzany do sktadania sprawozdania?

Obowigzek sktadania sprawozdania dotyczy podmiotéw gospodarki narodowej (zaktady), szczegdlnie
ucigzliwe dla czystosci powietrza w skali wojewddztwa, bez wzgledu na liczbe pracujgcych i rodzaj
prowadzonej dziatalnosci, wnoszace optaty za korzystanie ze srodowiska w zakresie wprowadzania gazéw i
pytéw do powietrza.
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W razie jakichkolwiek pytan zwigzanych ze sprawozdaniem OS-1 prosimy o kontakt z nastepujgcymi
pracownikami Urzedu:

Dla jednostek z terenu

Osoby do kontaktéw ze

wojewddztwa: sprawozdawcami Telefony E-mail
dolnoslgskiego Justyna Atkielska 87 563 54 85 j.atkielska@stat.gov.pl
kujawsko-pomorskiego Barbara Sniatkowska 87 563 54 92 b.sniatkowska@stat.gov.pl
lubelskiego Sylwia Andruszkiewicz 87 563 54 78 s.andruszkiewicz@stat.gov.pl
lubuskiego Maria tapinska 875635471 m.lapinska@stat.gov.pl
tédzkiego Anna Makarewicz 87 563 54 82 a.makarewicz@stat.gov.pl
matopolskiego Danuta Krankowska 87 563 54 86 d.krankowska@stat.gov.pl
mazowieckiego Matgorzata Izbicka 87 5635470 m.izbicka@stat.gov.pl
opolskiego Barbara Korsakowska 87 563 54 88 b.korsakowska@stat.gov.pl
podkarpackiego Krzysztof Poptawski 23872257;5336 k.poplawski@stat.gov.pl
podlaskiego Elzbieta Tomaszewska 8574977 90 e.tomaszewska@stat.gov.pl
pomorskiego Agnieszka J6zefowicz 85749 77 46 a.jozefowicz@stat.gov.pl
élaskiego Ewa _Sobiech 85749 77 61 e.sopiech@stat.gov.pl
Damian Wajszczyk 730 151 060 d.wajszczyk@stat.gov.pl
Swietokrzyskiego Justyna Gesich 8574977 89 j.gesich@stat.gov.pl
warminsko-mazurskiego Iwona Opacka 857497712 i.opacka@stat.gov.pl
wielkopolskiego Ada Woijciula 8574977 30 a.wojciula@stat.gov.pl
zachodniopomorskiego Iwona Simoniuk 8574977 96 i.simoniuk@stat.gov.pl

. 0S-3 - sprawozdanie o gospodarowaniu wodg, sciekach i fadunkach zanieczyszczen

Na formularzu wykazywane sg dane dotyczgce gospodarowania woda i sciekami, tadunkéw

zanieczyszczeh w sciekach, postepowania z wytworzonymi osadami sciekowymi z oczyszczalni i

podczyszczalni Sciekéw, zamknietych obiegédw wody oraz wdd zasolonych i ich zagospodarowania. Badanie

prowadzone jest metodg petng, tzn. obejmuje wszystkie jednostki wybranej zbiorowosci statystyczne;j.

Pozyskiwanie danych odbywa sie poprzez wypetnienie formularza, ktéry powinien zosta¢ ztozony do dnia

31 stycznia 2025 r. z danymi za rok 2024. Szczeg6ty dotyczace sktadania sprawozdan statystycznych w

formie elektronicznej znajduja sie na stronie: e-Statystyka.

Kto jest zobowigzany do sktadania sprawozdania?

Obowigzek sktadania sprawozdania dotyczy podmiotéw gospodarki narodowej bez wzgledu na rodzaj

prowadzonej dziatalnosci, pobierajacych z uje¢ wtasnych rocznie 5 000 m? i wiecej wody podziemnej albo

20 000 m? i wiecej wody powierzchniowej lub za odprowadzenie rocznie 20 000 m? i wiecej sciekdw, z

wyjatkiem: zaktadéw (przedsiebiorstw) wodociggowych i kanalizacyjnych, podmiotéw zuzywajgcych

wytacznie wode zakupiong od wodociggéw komunalnych i jednoczesnie odprowadzajgcych scieki

wytgcznie do sieci kanalizacyjnej, gospodarstw rolnych, zuzywajgcych wode wytacznie na potrzeby
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produkcji zwierzecej i roslinnej, niebedacych fermami przemystowego chowu zwierzat.

W razie jakichkolwiek pytah zwigzanych ze sprawozdaniem OS-3 prosimy o kontakt z nastepujgcymi
pracownikami Urzedu:

Dla jednostek z terenu

Osoby do kontaktéw ze

wojewddztwa: sprawozdawcami Telefony E-mail

dolnoslaskiego Emilia Charyto 85749 77 48 e.charylo@stat.gov.pl
kujawsko-pomorskiego Anna Jatkowska 85749 77 83 a.jatkowska@stat.gov.pl
lubelskiego Elzbieta Roszkowska 86 21541 30 e.roszkowska@stat.gov.pl
lubuskiego Marzena Dabkowska 86 215 41 41 m.dabkowska@stat.gov.pl
tédzkiego Jolanta Strumitowska 86 215 41 49 j.strumilowska@stat.gov.pl
matopolskiego Danuta Sikora 85749 77 57 d.sikora@stat.gov.pl
jaresie vejowsa [ 36213413 | 29 mefowsoasatgn
opolskiego Natalia Jurylik 8574977 34 n.jurylik@stat.gov.pl
podkarpackiego Anna Przerwa 85749 77 56 a.przerwa@stat.gov.pl
podlaskiego Aneta Rakowska 85 749 77 87 a.rakowska@stat.gov.pl
pomorskiego Marzena Potyhczuk 85749 77 57 m.polynczuk@stat.gov.pl
Slaskiego Magdalena Kaminska 857497791 ma.kaminska@stat.gov.pl
Swietokrzyskiego Anna Zawadzka 86 215 41 38 a.zawadzka@stat.gov.pl
warminsko-mazurskiego Matgorzata Jelska 8574977 20 m.jelska@stat.gov.pl
wielkopolskiego Elzbieta Roszkowska 86 215 41 30 e.roszkowska@stat.gov.pl
zachodniopomorskiego Anna Maria Witkowska 23071517(7)5600 am.witkowska@stat.gov.pl

- 0S-4 - sprawozdanie o poborze wody do napetniania stawéw rybnych

Na formularzu wykazywane sg dane dotyczace ilosci pobranej wody w celu napetnienia i uzupetnienia

stawdw rybnych. Badanie prowadzone jest metoda petng, tzn. obejmuje wszystkie jednostki wybranej

zbiorowosci statystycznej. Pozyskiwanie danych odbywa sie poprzez wypetnienie formularza, ktéry

powinien zosta¢ ztozony do dnia 31 stycznia 2025 r. z danymi za rok 2024. Szczegéty dotyczace sktadania

sprawozdan statystycznych w formie elektronicznej znajduja sie na stronie: e-Statystyka.

Kto jest zobowigzany do sktadania sprawozdania?

Obowigzek sktadania sprawozdania dotyczy podmiotéw gospodarki narodowej wedtug jednostek lokalnych

prowadzacych gospodarke wodng w stawach rybnych o powierzchni 10 ha i wiecej zobowigzanych do
uiszczania optat za ustugi wodne na potrzeby chowu lub hodowli ryb.

W razie jakichkolwiek pytah zwigzanych ze sprawozdaniem OS-4 prosimy o kontakt z nastepujgcymi

pracownikami Urzedu:
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Dla jednostek z terenu Osoby do kontaktéw ze T .
wojewddztwa: sprawozdawcami elefony E-mail
dolnoslaskiego Justyna Atkielska 87 563 54 85 j.atkielska@stat.gov.pl
kujawsko-pomorskiego Barbara Sniatkowska 87 563 54 92 b.sniatkowska@stat.gov.pl
lubelskiego Sylwia Andruszkiewicz 87 5635478 s.andruszkiewicz@stat.gov.pl
lubuskiego Maria tapinska 87 56354 71 m.lapinska@stat.gov.pl
tédzkiego Anna Makarewicz 87 563 54 82 a.makarewicz@stat.gov.pl
matopolskiego Danuta Krankowska 87 563 54 86 d.krankowska@stat.gov.pl
mazowieckiego Matgorzata lIzbicka 87 5635470 m.izbicka@stat.gov.pl
opolskiego Barbara Korsakowska 87 563 54 88 b.korsakowska@stat.gov.pl
podkarpackiego Krzysztof Poptawski 23873257;5336 k.poplawski@stat.gov.pl
podlaskiego Elzbieta Tomaszewska 8574977 90 e.tomaszewska@stat.gov.pl
pomorskiego Agnieszka J6zefowicz 85 749 77 46 a.jozefowicz@stat.gov.pl
&laskiego Ewa _Sobiech 8574977 61 e.sopiech@stat.gov.pl
Damian Wajszczyk 730 151 060 d.wajszczyk@stat.gov.pl
Swietokrzyskiego Justyna Gesich 8574977 89 j.gesich@stat.gov.pl
warminsko-mazurskiego Iwona Opacka 8574977 12 i.opacka@stat.gov.pl
wielkopolskiego Ada Wojciula 8574977 30 a.wojciula@stat.gov.pl
zachodniopomorskiego Iwona Simoniuk 85749 77 96 i.simoniuk@stat.gov.pl

- 0S-5 - sprawozdanie z oczyszczalni sciekdédw miejskich i wiejskich

Na formularzu wykazywane sg dane dotyczace ilosci, wielkosci i rodzaju oczyszczalni Sciekédw miejskich i
wiejskich, pracujacych na sieci kanalizacyjnej, efektéw dziatania oczyszczalni oraz postepowania z
wytworzonymi osadami sciekowymi. Badanie prowadzone jest metodg petng, tzn. obejmuje wszystkie
jednostki wybranej zbiorowosci statystycznej. Pozyskiwanie danych odbywa sie poprzez wypetnienie
formularza, ktéry powinien zosta¢ ztozony do dnia 31 stycznia 2025 r. z danymi za rok 2024. Szczegéty
dotyczace sktadania sprawozdan statystycznych w formie elektronicznej znajdujg sie na stronie: e-
Statystyka.

Kto jest zobowigzany do sktadania sprawozdania?

Obowigzek sktadania sprawozdania dotyczy podmiotédw gospodarki narodowej nadzorujacych eksploatacje:
oczyszczalni sciekdw miejskich i wiejskich, pracujgcych na sieci kanalizacyjnej, ktére oczyszczaja Scieki
miejskie i wiejskie doprowadzone siecig kanalizacyjng oraz oczyszczalni przemystowych dodatkowo
oczyszczajgcych Scieki miejskie i wiejskie doprowadzone siecig kanalizacyjna.

W razie jakichkolwiek pytah zwigzanych ze sprawozdaniem OS-5 prosimy o kontakt z nastepujgcymi
pracownikami Urzedu:

Dla jednostek z terenu Osoby do kontaktéw ze .
I i : Telefony E-mail
wojewddztwa: sprawozdawcami
dolnoslgskiego Emilia Charyto 85749 77 48 e.charylo@stat.gov.pl
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kujawsko-pomorskiego Anna Jatkowska 85749 77 83 a.jatkowska@stat.gov.pl
lubelskiego Elzbieta Roszkowska 86 215 41 30 e.roszkowska@stat.gov.pl
lubuskiego Marzena Dabkowska 86 215 41 41 m.dabkowska@stat.gov.pl
tédzkiego Jolanta Strumitowska 86 215 41 49 j.strumilowska@stat.gov.pl
matopolskiego Marzena Potynhczuk 85749 77 57 m.polynczuk@stat.gov.pl
mazowieckiego Ama anadeke | 862154138 | aawadzkagstatgovpl
opolskiego Natalia Jurylik 8574977 34 n.jurylik@stat.gov.pl
podkarpackiego Ewa Kepa 857497775 e.kepa@stat.gov.pl
podlaskiego Aneta Rakowska 85749 77 87 a.rakowska@stat.gov.pl
pomorskiego Danuta Sikora 85749 77 57 d.sikora@stat.gov.pl
$laskiego Magdalena Kaminska 8574977 91 ma.kaminska@stat.gov.pl
Swietokrzyskiego Anna Zawadzka 86 215 41 38 a.zawadzka@stat.gov.pl
warminsko-mazurskiego Matgorzata Jelska 8574977 20 m.jelska@stat.gov.pl
wielkopolskiego Elzbieta Roszkowska 86 215 41 30 e.roszkowska@stat.gov.pl
zachodniopomorskiego Anna Maria Witkowska 2207152)1735600 am.witkowska@stat.gov.pl

Wynikowe informacje statystyczne z badan z zakresu ochrony Srodowiska dostepne sg w:

- publikacjach statystycznych, m.in.:

- ,Ochrona Srodowiska i lesnictwo w wojewo6dztwie podlaskim w 2023 r.”,
- ,Zielone Ptuca Polski w 2021 r.”,
- ,Ochrona Srodowiska 2024",

- ,Rocznik statystyczny wojewddztwa podlaskiego 2024”,

- ,Raport o sytuacji spoteczno-gospodarczej wojewddztwa podlaskiego 2024";

- Dziedzinowych Bazach Wiedzy;

- Banku Danych Lokalnych.

Czes¢ danych dostepna jest w formie elektronicznej na stronie internetowej GUS, z pozostatych mozna

korzystac¢ w informatoriach urzedéw statystycznych.
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